
 

 1/3 

 
 
Zadavatel sděluje, v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) následující dodatečné informace 
k podmínkám zadávacího řízení vztahujícím se k předmětné veřejné zakázce zadávané v 
otevřeném řízení. 
 
 
Dodatečná informace č. 2 
 
Dotaz č. 2: (ze dne 7. 10. 2014) 
 

a) Pro splnění kvalifikačních předpokladů dle §56 odst. 5 písm. a) se má dodavatel 
prokázat přeložením seznamu významných služeb v rozsahu min.100.000,- Kč bez 
DPH spolu s přiloženým Osvědčením vydaným či podepsaným veřejným 
zadavatelem. 
Dotaz: Předložíme Osvědčení z Městského úřadu  vydané na částku 70.000,- za rok 
2012, 50.000,- za rok 2013 a 90.000,- za rok 2014. Celkové náklady významné 
služby uvedeme v seznamu ve formě čestného prohlášení ve výši 500.000,- 

Dodatečné informace č. 2 
k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Proč zrovna já?“ 

 

Zadavatel 

Obchodní firma nebo 
název / Obchodní 
firma nebo jméno a 
příjmení: 
 

Česká republika – Probační a mediační služba 

Sídlo/Místo 
podnikání, popř. 
místo trvalého 
pobytu: 
 

Hybernská 18, Praha 1, PSČ 110 00 

IČO: 708 88 060 

Profil zadavatele: www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMsp 

Osoba/-y oprávněné 
za zadavatele jednat:  

PaedDr. Jitka Čádová, ředitelka PMS 

Kontaktní osoba: Mgr. Štěpánka Hovorková  

Telefon: +420 773 783 420 

E-mail: shovorkova@pms.justice.cz 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMsp


 

 2/3 

každoročně z veřejných zdrojů MSPV a MěÚ. Z MPSV Osvědčení nezískáme. Bude 
dostačující Osvědčení z Městského úřadu za tři roky více než 100tis., ale za 
jeden rok méně než 100tis.? 

 
b) Dále je uvedeno v Základních údajích zadávací dokumentace k VZ na straně 8 

v bodě 8.8.4 „Čestné prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. 
(uchazeč využije přílohu č. 6).“ Ale přílohu 6 v dokumentech nenacházíme. Můžete 
nám tuto přílohu dodatečně poskytnout? 

 
Odpověď č. 2: 
 
Ad a)  Zadavatel požadoval v rámci splnění kvalifikace mj. následující: 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění.  
Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) 
zákona:  
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
významných služeb ve formě čestného prohlášení včetně příslušných příloh, z nichž bude 
patrné splnění níže vymezené minimální úrovně kvalifikačního předpokladu. Obsahem 
tohoto seznamu musí být údaje k jednotlivým realizovaným zakázkám a musí obsahovat 
minimálně: Název poskytovaných služeb, jméno, příjmení a telefonní číslo příslušné 
kontaktní osoby seznámené s plněním uvedené zakázky, údaje o rozsahu a kvalitě služeb a 
o poskytnutí souvisejících služeb, době a místě plnění zakázky.  
Přílohou seznamu významných služeb musí být:  
a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli,  
b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  
c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle písmene b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně.  
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:  
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval 
nebo se podílel na realizaci:  
- alespoň 2 služeb obdobného charakteru a rozsahu jako je předmět této veřejné zakázky. 
Službou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí služba spočívající v poskytování 
relevantních informací obětem trestných činů nebo jiným zranitelným či ohroženým skupinám 
obyvatelstva, každá v rozsahu min. 100.000,- Kč bez DPH (= významná služba). 
 
Zadavatel dále uvádí, že z dotazu uchazeče není zcela jasné, jestli uchazeč splňuje 
kvalifikační předpoklady či nikoliv.  
Zadavatel upozorňuje, že skutečnost, zda uchazeč splní či nesplní kvalifikační předpoklady, 
bude předmětem jednání hodnotící komise (tzn. i v případě, že by byl dotaz blíže 
specifikován, zadavatel není oprávněn poskytnout informaci o splnění kvalifikace tohoto 
uchazeče formou dodatečných informací). 
 
Ad b) Zadavatel doplnil přílohu č. 6 a uveřejnil na profilu zadavatele  
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMsp 
 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMsp


 

 3/3 

PŘEDCHOZÍ ZADAVATELEM POSKYTNUTÉ DODATEČNÉ INFORMACE 

 
Dodatečná informace č. 1 
 
Dotaz č. 1 (ze dne 5. 9. 2014) 
 
Můžeme technickou kvalifikaci - služeb obdobného charakteru a rozsahu jako je předmět 
této veřejné zakázky - doložit pomocí projektů OP LZZ, které jsme realizovali (v řádu 
několika milionů) pro nezaměstnané v několika krajích? Jelikož jsme byli sami realizátorem 
těchto projektu, nemá nám kdo vystavit potřebné osvědčení. Můžeme toto doložit čestným 
prohlášením s uvedením jasných identifikací projektů? V rámci publicity je to možné dohledat 
na webu esfcr.cz. 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Podle ust. § 56 odst. 6 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými dle zákona, je oprávněn prokázat je i jinými 
rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. U popsané 
situace zadavatel takovéto objektivní důvody k odmítnutí rozhodně neshledává, pokud 
uchazeč ke svému čestnému prohlášení doloží ještě další podpůrné doklady, jako např. 
kopie osvědčení o poskytnutí dotace a jejím využití v souladu s grantovou smlouvou, 
případně i grantové smlouvy samotné. 
 
 

 
 
V Praze dne 7. 10. 2014 
 

 
 
PaedDr. Jitka Čádová, v.r. 
Probační a mediační služba 


		2014-10-07T13:38:07+0200
	Mgr. Renata Išková




